АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________ № _________

О внесении изменений в приложения № 1, № 2  к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 10.01.2024 № 9-п «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Русско-Полянского муниципального района Омской области субсидий муниципальным унитарным предприятиям Русско-Полянского муниципального района Омской области, оказывающим
услуги в сфере теплоснабжения

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 N 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий" (далее - общие требования), руководствуясь Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области, постановляю:

1. В приложение № 1 к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 10.01.2024 № 9-п внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения затрат по следующим направлениям расходов:
- финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов и (или) связанных с погашением задолженности прошлых лет перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов;
- финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением природного газа;
- погашение задолженности по оплате труда работников предприятия;
- погашение задолженности по налогам и сборам, оплата пеней;
- устранение предписаний Ростехнадзора и иных надзорных и контролирующих органов;
- проведение аварийно-восстановительных работ на объектах муниципального имущества, переданного в хозяйственное ведение;
- финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности.
Субсидии предоставляются в целях возмещения затрат по следующим направлениям затрат:
- возмещение затрат на приобретение энергоресурсов в связи с оказанием услуг по теплоснабжению;
- возмещение затрат за сверхнормативные энергоресурсы.»;
1.2. Подпункт 1 пункта 2.1. изложить в новой редакции:
«1) сроки проведения отбора, дату начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».
2. Приложение № 2 к постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области от 10.01.2024 № 9-п изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. Настоящее постановление обнародовать в Официальном бюллетене органов местного самоуправления Русско-Полянского муниципального района Омской области и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы муниципального района Д.А. Гергокова.

Врио Главы Русско-Полянского
муниципального района
Омской области                                                                                 Е.В. Мурашов

Приложение
к постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального
района Омской области
от __________________ № ________
«Приложение № 2
к постановлению Администрации
Русско-Полянского муниципального
района Омской области
от 10 января 2024 года № 9-п

[bookmark: P339]СОСТАВ
комиссии по рассмотрению заявлений по предоставлению
субсидий муниципальным унитарным предприятиям
Русско-Полянского муниципального района Омской области,
оказывающим услуги в сфере теплоснабжения

	Гергоков
Дмитрий Антонович
	И.о. первого заместителя Главы муниципального района, председатель комиссии

	Сазонова Светлана Владимировна
	Врио заместителя Главы муниципального района, председателя Комитета финансов и контроля, заместитель председателя комиссии

	Соснин
Александр Юрьевич
	Заместитель Главы муниципального района, начальник юридического отдела, член комиссии

	Проценко
Наталья Ивановна
	Начальник экономического отдела Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, член комиссии

	Прокопьев Андрей Иванович
	[bookmark: _GoBack]Председатель Комитета по управлению имуществом при Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, член комиссии

	Шадрина
Елена Николаевна
	Начальник отдела централизованной бухгалтерии - главный бухгалтер МКУ «Хозяйственное управление», член комиссии

	Никитенко Сергей Петрович
	Врио начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области, секретарь комиссии